
세 입 예 산 사 업 명 세 서

  경정 1,237,000원

  경정 2,755,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

  경정 57,238,000원

경정 5,091,000원

2021년도 추경 3 회 주민소득지원및생활안정기금특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 505,000 500,000 5,000

200 세외수입 4,355 57,418 △53,063

210 경상적세외수입 4,355 3,947 408

216 이자수입 4,355 3,947 408

216-01 공공예금이자수입 1,600 1,457 143

< 새마을봉사과 > 1,600 1,457 143

  ○주민소득지원자금 보통예금이자(새마을봉사과)

 1,237  1,094  143

216-02 융자금회수이자수입 2,755 2,490 265

< 새마을봉사과 > 2,755 2,490 265

  ○주민소득지원자금 융자금회수이자(새마을봉사과)

 2,755  2,490  265

220 임시적세외수입 0 53,471 △53,471

225 지난연도수입 0 53,471 △53,471

225-01 지난연도수입 0 53,471 △53,471

< 새마을봉사과 > 0 53,471 △53,471

  ○주민소득지원자금 원금회수(새마을봉사과) 0 53,471 △53,471

    ―2006년 0 8,000 △8,000

    ―2010년 0 20,000 △20,000

    ―2013년 0 5,471 △5,471

    ―2015년 0 20,000 △20,000

700 보전수입등및내부거래 500,645 442,582 58,063

710 보전수입등 83,995 25,932 58,063

711 잉여금 62,329 4,266 58,063

711-01 순세계잉여금 62,329 4,266 58,063

< 새마을봉사과 > 62,329 4,266 58,063

  ○주민소득지원자금 순세계잉여금(새마을봉사과)

 57,238  2,425  54,813

  ○생활안정자금 순세계잉여금(복지정책과) 5,091 1,841 3,250



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 주민소득지원및생활안정기금특별회계 전체

 경정 1,600,000원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 30,000,000원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

부서: 새마을봉사과
정책: 주민소득 생활지원(사회복지/사회복지일반)
단위: 주민소득 생활지원(주민소득지원및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 505,000 500,000 5,000

주민소득 생활지원(사회복지/사회복지일반) 32,000 500,000 △468,000

주민소득 생활지원(주민소득지원및생활안정기금특별회계) 32,000 500,000 △468,000

주민소득 지원사업 32,000 396,072 △364,072

201 일반운영비 2,000 4,912 △2,912

01 사무관리비 2,000 4,912 △2,912

○주민소득지원자금 업무대행 취급 수수료(집행
 잔액 삭감)  1,600  3,300 △1,700

○주민소득지원자금 재산조회 및 채권확보용  400  1,332 △932

 ―등기부등본 등(불용액 삭감)  0  12 △12

 ―압류신청 및 해제 촉탁수수료 지급(불용액
 삭감)  0  720 △720

 ―컴퓨터 수리비(불용액 삭감)  0  200 △200

○주민소득지원자금 선정위원회 수당(불용액 삭감)
 0  280 △280

202 여비 0 1,160 △1,160

01 국내여비 0 1,160 △1,160

○주민소득자금 체납자 관리 관내여비(불용액 삭감)
 0  200 △200

○주민소득자금융자 현지조사 여비(불용액 삭감)
 0  600 △600

○주민소득지원자금 체납자 관리 관외여비(불용액
 삭감)  0  360 △360

501 융자금 30,000 390,000 △360,000

01 민간융자금 30,000 390,000 △360,000

○주민소득지원자금 융자(집행잔액 삭감)
 30,000  390,000 △360,000

생활안정 지원사업 0 103,928 △103,928

201 일반운영비 0 2,788 △2,788

01 사무관리비 0 2,788 △2,788

○생활안정자금 재산조회 및 채권확보용(불용액
삭감)  0  2,788 △2,788

 ―압류신청 및 해제 촉탁수수료  0  1,908 △1,908

 ―프린터 토너 구입  0  400 △400

 ―컴퓨터 장비수리비  0  200 △200

 ―생활안정자금 융자선정위원회 위원수당
 0  280 △280

202 여비 0 1,140 △1,140

01 국내여비 0 1,140 △1,140

○생활안정자금 체납자 관리 관내여비(불용액 삭감)
 0  600 △600



      경정 0원

  경정 0원

  365,822,000원 * 1식

  107,178,000원 * 1식

부서: 새마을봉사과
정책: 주민소득 생활지원(사회복지/사회복지일반)
단위: 주민소득 생활지원(주민소득지원및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○생활안정자금 체납자 관리 관외여비(불용액
    삭감)                     0                540            △540

501 융자금 0 100,000 △100,000

01 민간융자금 0 100,000 △100,000

  ○생활안정자금 융자(불용액 삭감)                     0            100,000        △100,000

재무활동(새마을봉사과)(사회복지/사회복지일반) 473,000 0 473,000

내부거래지출(주민소득지원및생활안정기금특별회계) 473,000 0 473,000

내부거래지출 473,000 0 473,000

704 예탁금 473,000 0 473,000

01 예탁금 473,000 0 473,000

  ○통합재정안정화기금(통합계정) 예탁               473,000                  0          473,000

    ―주민소득지원기금               365,822                  0          365,822

    ―생활안정기금               107,178                  0          107,178




